
 
 
 
 
 

 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
 
 
 

1  

 
 

 
 

DECRETO DE 21 DE OCTUBRE DE 2013 DE LA DELEGADA DEL ÁREA DE GOBIERNO DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR EL QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR (PSICOLOGÍA), 
EN EJECUCIÓN DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID.  
 
 
 

Por la Dirección General de Gestión de Recursos Humanos se ha formulado propuesta de 
aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el 
acceso, en ejecución del proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal de personal 
funcionario, a la categoría de Técnico Superior (Psicología) del Ayuntamiento de Madrid. 

 

La propuesta se realiza de conformidad con lo establecido en los apartados 6.2 y 6.3 de las 
bases generales aprobadas por Decreto del Delegado del Área de Gobierno de Hacienda y 
Administración Pública de 1 de septiembre de 2011. 

Corresponde a la titular del Área de Gobierno de Economía, Hacienda y Administración 
Pública la competencia para resolver las convocatorias de selección de personal, sin perjuicio de las 
competencias atribuidas al Área de Gobierno de Seguridad y Emergencias, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 3.3.2.i) del Acuerdo de 17 de enero de 2013 de la Junta de Gobierno de la 
Ciudad de Madrid, por el que se establece la organización y estructura del Área de Gobierno de 
Economía, Hacienda y Administración Pública y se delegan competencias en su titular y en los 
titulares de sus órganos directivos. 

Por lo expuesto y en uso de las competencias delegadas en el artículo 3.3.2.i) del mencionado 
Acuerdo de la Junta de Gobierno de 17 de enero de 2013, 

DISPONGO 

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas convocadas, por Decreto de la Delegada del Área de Gobierno de Economía, Hacienda y 
Administración Pública de fecha 12 de junio de 2013, para proveer 30 plazas de Técnico Superior 
(Psicología), en ejecución del proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal de 
personal funcionario, que figura unida al expediente y que será expuesta al público en el Tablón de 
Edictos del Ayuntamiento de Madrid. 

Segundo.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid de la 
relación provisional de aspirantes excluidos con su correspondiente documento nacional de 
identidad, e indicación de las causas de su exclusión, que se incorpora como ANEXO a este 
Decreto. Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones, único e improrrogable, de diez 
días hábiles a partir del siguiente al de la publicación del presente Decreto en el Boletín Oficial del 
Ayuntamiento de Madrid, conforme a lo establecido en el apartado 6.3 de las bases generales que 
rigen la convocatoria. 



 
 
 
 
 

 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
 
 
 

2  

 
 

 
 

Tercero.- La lista provisional certificada y completa de aspirantes admitidos y excluidos a este 
proceso selectivo, se encuentra expuesta al público en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de 
Madrid.  

 

Madrid, a 21 de octubre de 2013.- LA  DELEGADA DEL ÁREA DE GOBIERNO DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, Concepción Dancausa Treviño. 



 
 
 
 
 

 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
 
 
 

3  

 
 

 
 

ANEXO 
 
Lista provisional de aspirantes excluidos a la realización de las pruebas selectivas convocadas para 
proveer 30 plazas de Técnico Superior (Psicología).  
 
 
 
Nº Documento 1er. Apellido 2º Apellido Nombre Motivo de Exclusión 

1 ****4430M ARAGÓN LABORIE ELENA Abona mitad tasa 

2 ****6360F ARENAS JARA 
MARÍA 
TRINIDAD 

No abonada tasa 

3 ****5234Z ARNÁIZ URREZ CELIA Fuera de Plazo 
         Falta instancia 

4 ****8395L AYUGA MARTÍNEZ PALOMA Fuera de Plazo 
5 ****7740Y BALLESTEROS GARCÍA MARÍA No abonada tasa 
6 ****4542M BARBERO LOBO ANA Abona mitad tasa 
7 ****2617R BODAS FIGUEIRA SILVIA Fuera de Plazo 
8 ****1326Z BOTE CUBILLANA M.ª  LLANOS No abonada tasa 

9 ****8610H CÁMARA FONTICIELLA 
MARÍA 
ARÁNZAZU 

No figura edad 

10 ****4094M CAMARENA ROSAS ESTÍBALIZ 
No posee nacionalidad 
exigida 

11 ****6818M CASADO QUINTERO MARTA No abonada tasa 

12 ****2520Q CAVERO LATORRE 
CRISTINA 
EUGENIA 

Falta instancia 

13 ****7424S COLINO LOZANO CLARA Falta instancia 
14 ****2590X CRISTÓBAL ANTÓN EVA MARÍA No abonada tasa 

         Falta instancia 
15 ****4726K ESTEBAN LOSADA CARMEN MARÍA Falta instancia 
16 ****8928M FERNÁNDEZ BARRAGÁN MARINA ESTHER No abonada tasa 
17 ****9736D FERNÁNDEZ CAAMAÑO ADRIANA No abonada tasa 

         Falta instancia 
18 ****3903N FERNÁNDEZ DE LA TORRE YOLANDA Falta instancia 

19 ****3528A FERRER RIVERO KATHERINE 
No posee nacionalidad 
exigida 

20 ****7539Q FRAILE NOGUERAS INMACULADA Falta instancia 

21 ****4058M GARCÍA DÍEZ 
MARÍA 
TRINIDAD 

No abonada tasa 

22 ****8707C GARCÍA DOMÍNGUEZ ELENA Abona mitad tasa 
23 ****4060H GARCÍA VÁZQUEZ JOSÉ VICENTE Abona mitad tasa 
24 ****2570S GIMÉNEZ BENITO BELÉN No abonada tasa 

25 ****2319W GÓMEZ BRIONGOS 
MARÍA 
TRINIDAD 

No posee titulación exigida 



 
 
 
 
 

 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
 
 
 

4  

 
 

 
 

Nº Documento 1er. Apellido 2º Apellido Nombre Motivo de Exclusión 
26 ****1738B GONZÁLEZ HERRERA JESÚS FÉLIX Falta instancia 

27 ****9839C HERNÁNDEZ LEÓN 
EDGAR 
EDUARDO 

No posee nacionalidad 
exigida 

28 ****9890L HERNÁNDEZ MELERO ANA No firma instancia 
29 ****1440W HERRERO LÓPEZ ANA Abona mitad tasa 
30 ****4054Y HERREROS CARDÓS SANDRA Fuera de Plazo 

        Tasa fuera de plazo 

31 ****4365P ISIDRO CARRETERO 
VÍCTOR 
ANTONIO 

No abonada tasa 

32 ****2467W JIMÉNEZ GONZÁLEZ SOCORRO Fuera de Plazo 
33 ****7904F LÓPEZ BORONDO EVA MARÍA No posee titulación exigida 
34 ****5504R LÓPEZ MONÍS MARTA No firma instancia 
35 ****6732D LORO DE PAZ MARÍA No firma instancia 
36 ****7604V LOZOYA DELGADO PAZ Tasa fuera de plazo 
37 ****9288H LUCÍA MARTÍNEZ CRISTINA Abona mitad tasa 
38 ****6671H LUNA GÓMEZ MARGARITA Fuera de Plazo 
39 ****9798G MANJAVACAS GONZÁLEZ ELENA Fuera de Plazo 

         Tasa fuera de plazo 
40 ****5514W MARTÍN GARCÍA ANA No posee titulación exigida 

         No figura edad 
41 ****9620D MARTÍNEZ DARIAS NELSON No abonada tasa 
42 ****1109C MATÍAS CLAVERO LUISA Abona mitad tasa 
43 ****3199Y NARBONA VARGAS RUBÉN Fuera de Plazo 

         Tasa fuera de plazo 
44 ****5948X NÚÑEZ BARRADO EDUARDO No abonada tasa 

45 ****2185J ORTIZ RUIZ 
FRANCISCO 
JAVIER 

Tasa fuera de plazo 

46 ****7495B ORTIZ RUIZ ÓSCAR Fuera de Plazo 
         Tasa fuera de plazo 

47 ****9854A OTAZO MATAMOROS ALICIA Falta instancia 
48 ****1480Y PALACIOS RODRÍGUEZ MARÍA ESTRELLA No posee titulación exigida 
49 ****0667M PALOMARES PALOMARES ANA MARÍA Abona mitad tasa 
50 ****9138S PÉREZ DE LUIS SANDRA No abonada tasa 

         Falta instancia 
51 ****3811J PÉREZ MARTÍN RAQUEL Abona mitad tasa 
52 ****3862W PÉREZ SÁNCHEZ ELISABET No posee titulación exigida 

53 ****5105L PINEDA GONZÁLEZ 
CAMILA DEL 
PILAR 

Fuera de Plazo 

54 ****2963M PONCINI QUIROGA MARÍA GEMA Abona mitad tasa 

55 ****5363P RODRÍGUEZ ÁLVAREZ 
MARÍA DEL 
CAMINO 

Abona mitad tasa 

 



 
 
 
 
 

 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
 
 
 

5  

 
 

 
 

Nº Documento 1er. Apellido 2º Apellido Nombre Motivo de Exclusión 
56 ****8655X RODRÍGUEZ TORRECILLAS EVA MARÍA Fuera de Plazo 

         No abonada tasa 
         Falta instancia 

57 ****4808L RUANO ESTÉVEZ ROSA ANGELES No abonada tasa 
         Falta instancia 

58 ****7714C RUIZ COMERAS ALBERTO No abonada tasa 
         Falta instancia 

59 ****7254A SÁNCHEZ GUTIÉRREZ TERESA No abonada tasa 
         Falta instancia 

60 ****7100C SANZ BENAVIDES LORENA No posee titulación exigida 
         Falta instancia 
         No figura edad 

61 ****8032V SIMÓN CASTELLANOS M.ª  DE GRACIA Tasa fuera de plazo 
         Falta instancia 

62 ****1399W SUÁREZ RANCAÑO ISABEL Abona mitad tasa 
63 ****5963V VELASCO BERNAL EVA Tasa fuera de plazo 

 


